
Mgr. Dejan Tošič, technik požární ochrany, č. osvědčení  Z–TPO–60/2004, mobil:  775 989 127

MASARYKOVA UNIVERZITA 
Filozofická fakulta, Arna Nováka 1, 602 00 Brno
___________________________________________________________________________

POŽÁRNÍ  POPLACHOVÉ  SMĚRNICE

pro objekt Gorkého 7

Při vzniku požáru je nutno provést všechna opatření k rychlému zásahu pro lokalizaci a likvidaci požáru 
a ohlášení požáru. Osoba, která zpozoruje požár, je povinna sama nebo za pomoci jiných uhasit požár 
hasicími přístroji nebo jinými vhodnými prostředky a na ohlašovnu požárů ohlásit nebo zabezpečit 
ohlášení požáru.

OHLAŠOVNA POŽÁRŮ JE NA VRÁTNICI, TEL. LINKA:  1512

Způsob ohlášení požáru: telefonicky nebo osobně na ohlašovnu požárů. 

Při telefonickém hlášení požáru oznámí volající své jméno a telefonní číslo, odkud telefonuje, kde hoří
a co hoří.

Ohlašovna požárů ohlásí požár na:

OPERAČNÍ STŘEDISKO HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU KRAJE, TEL.:  150

Požární poplach se vyhlašuje voláním „HOŘÍ! – HOŘÍ!“     

Evakuaci osob budou zajišťovat vedoucí jednotlivých kateder a vyučující. Členové preventivní 
požární hlídky vykonávají hasební práce a pomáhají při evakuaci osob. Zaměstnanci, studenti  
a ostatní osoby, které se v době požáru   nacházejí v objektu, jsou po vyhlášení evakuace povinni 
opustit objekt nejbližším únikovým východem .

Důležitá telefonní čísla:

HLÁŠENÍ POŽÁRŮ HZS KRAJE
ZÁCHRANNÁ  SLUŽBA
POLICIE
INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM

150
155
158
112

ELEKTRÁRNA
VODÁRNA
PLYNÁRNA

800 225 577
543 212 537
1239

     

20.9.2014                                                                              Schválil:  prof. PhDr. Milan Pol, CSc.
                                                                                                                     děkan fakulty

                                                                                                                           




